

RISCONTRO QUESITI PERVENUTI DAL 27.01.2021 AL 28.01.2021

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO, IN CONSEGNA IMMEDIATA, DELLA FORNITURA DI VISIERE PARASCHIZZI PROTETTIVE MONOUSO, PER PROTEZIONE INDIVIDUALE, PER FRONTEGGIARE L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19, OCCORRENTI ALLE STRUTTURE SOCIO SANITARIE DELL’ASP IMMES E PAT. (NUMERO GARA 8017325 – CIG8594009095)

QUESITO ID 134559905 del 27 gennaio 2021

Buongiorno

con la presente siamo a chiedere il seguente chiarimento:

-nel capitolato speciale d'appalto, all'ART 1. CARATTERISTICHE QUANTI-QUALITATIVE DELL'ARTICOLO è riportata la richiesta che le visiere siano confezionate singolarmente.

Si chiede se sia possibile offrire un prodotto che abbia un confezionamento diverso.

Rimanendo in attesa di gentile riscontro porgiamo

Cordiali saluti

RISPOSTA A QUESITO

Con riferimento al quesito da Voi posto si conferma quanto previsto all'ART 1. CARATTERISTICHE QUANTI-QUALITATIVE DELL'ARTICOLO del capitolato speciale che stabilisce che "E' richiesta la fornitura di visiere paraschizzi protettive che soddisfino i seguenti requisiti standard:" tra cui "- essere confezionate singolarmente"

QUESITO ID 134569499 del 27 gennaio 2021

Buongiorno

con la presente siamo a chiedere se in caso di aggiudicare da parte della nostra azienda è possibile fornire il prodotto entro 30 giorni dalla data di aggiudicazione anzichè entro 7 come da capitolato.

Attendiamo un gentile e tempestivo riscontro

Saluti

RISPOSTA A QUESITO

Si precisa che i termini di consegna nei modi e tempi previsti nel Capitolato Speciale e nel Disciplinare di gara, sono considerarsi essenziali, non sono in alcun modo derogabili o modificabili, e non solo a garanzia della coerente soddisfazione del fabbisogno approvvigionamentale presupposto in contesto emergenziale, ma anche a garanzia dei principi di imparzialità e *par condicio* che devono essere garantiti nei confronti di tutti i concorrenti, ai fini del regolare e legittimo espletamento dell'iter procedurale.

In ragione di quanto sopra e considerata l'immodificabilità delle condizioni di *Lex specialis* non si rende possibile far valere arbitrarie prospettazioni alternative dei termini di consegna rispetto a quanto imposto proceduralmente.

QUESITO ID 134592311 del 28 gennaio 2021

In riferimento alla gara in oggetto si richiedono i seguenti chiarimenti:

a) ai fini della comprova della capacità tecnica professionale chiediamo di accettare la presentazione delle fatture relative all'importo, data, destinatario e tipologia della fornitura dichiarata (la presentazione dei bilanci comprova la capacità economica/finanziaria e non tecnica professionale);

b) richiedete che i prodotti siano confezionati singolarmente: il prodotto che è nostra intenzione offrire è dotato di pellicola protettiva sullo schermo, in modo da proteggerlo in caso di distribuzione tra i vari reparti: chiediamo di accettare questa caratteristica.

Cordiali saluti.

RISPOSTA A QUESITO

Con riferimento ai quesiti da Voi posti si riscontra come segue:

quesito a): ai fini della comprova della capacità tecnica professionale, fermo restando quanto previsto al punto 8.2 del Disciplinare di gara, in questa fase procedurale per fondati vostri motivi da attestare potete debitamente compilare e produrre il DGUE e l'Allegato 4 "Modulo dichiarazione fatturato globale ed elenco delle forniture dell'ultimo triennio (dal mese di Dicembre 2017 al mese di Dicembre 2020)" al Disciplinare di gara. In caso di eventuale aggiudicazione questa Stazione Appaltante effettuerà opportuni controlli attraverso l'utilizzo del sistema AVCPASS, reso disponibile dall'ANAC cui Voi dovete obbligatoriamente registrarvi per essere verificato.

quesito b): si conferma quanto previsto all'ART 1. CARATTERISTICHE QUANTI-QUALITATIVE DELL'ARTICOLO del capitolato speciale che stabilisce che "E' richiesta la fornitura di visiere paraschizzi protettive che soddisfi i seguenti requisiti standard:" tra cui "- essere confezionate singolarmente": ciò stante le caratteristiche essenziali ed ineludibili di sterilità connaturate al prodotto oggetto della fornitura di cui trattasi

IL RUP
(Dott. Ugo Ammannati)